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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: RR-094-23 

Dato: 20. oktober 2023 

Stillet af: Stine Roldgaard (F) 

Besvarelse udsendt den: 27. november 2023 
 
 

Svar på RR-094-23 stillet af Stine 
Roldgaard (F) vedr. tidligere stillet 
spørgsmål af Christine Dal (V) om 
blacklisting af medarbejdere i Re-
gion Hovedstaden 

Spørgsmål: 
Det er bekymrende, at vi tilsyneladende stadig har problemer med oplevelsen 
af ytringsfrihed blandt vores offentligt ansatte, hvilket tidligere blev beskrevet i 
Sygeplejersken 2019 nr. 2, s. 8 og bliver bekræftet af støtteskrivelse til syge-
plejerske sendt til Martin Lund i RHP omtalt i Kosmopols nyheder 16/10 kl. 
19.30 og 22.00. 
 

På baggrund af indslagene på Kosmopol, om en tidligere ansat i Region Ho-

vedstadens psykiatri, som har udtalt sig kritisk om arbejdsforholdene i RHP og 

som har fået flere enslydende skriftlige afslag, fra psykiatriske afd. i RH, på 

ansøgninger indenfor de sidste par måneder, samt de knap 100 underskrif-

ter  fra sygeplejersker i Region Hovedstaden i omtalte støtteskrivelse, Kristina 

Robins FB-opslag om at DSR kreds hovedstaden bakker op om alle offentligt 

ansattes ytringsfrihed – ønskes en  opfølgning på svar til spørgsmål nr.: 075-

23, stillet af: Christine Dal (V). Hvor der svares: 

”Det bemærkes, at der ikke er sket udelukkelse fra regional ansættelse i den 

konkrete sag, der henvises til i spørgsmålet.” 

 

Jeg vil gerne bede om et uddybende svar fra den øverste ledelse i RHP om 
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 Side 2  

det stadig er tilfældet, at der ikke er sket en de facto udelukkelse af en tidli-

gere medarbejder, som har fået mange næsten enslydende afslag på sine an-

søgninger til jobs i psykiatrien i Region H. 

Svar: 

Administrationen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag 

fra direktionen hos Region Hovedstadens Psykiatri, der har oplyst følgende: 

Der pågår pt. en dialog med den konkrete medarbejder, hvorfor vi ikke kan ud-

tale os yderligere om sagen for nuværende. 

Region Hovedstadens Psykiatri vægter ytringsfriheden højt og arbejder på 

grundlag af regionens åbenhedspolitik.  

Det bemærkes, at der på kommende forretningsudvalgsmøde i forlængelse af 

forslag fra Enhedslisten gives en orientering om pågældende sag.  
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